
PROTOKÓŁ NR XVI/16
z XVI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 7 września 2016 r.

XVI Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Paulina Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie XVI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Otwarcia XVI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej

Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna,

2. Panią Marlenę Bujak - Wiceburmistrza Łabiszyna,

3. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn,

4. Pana Andrzeja Hłonda - Wicestarostę Powiatu Żnińskiego,

5. Pana Stanisława Pogla - Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Żninie,

6. Panią Aleksandrę Klinger- Kierownika Miejskiego Zespołu Oświaty,

7. Panią Krystynę Poremską - Dyrektora Zespołu Szkół w Łabiszynie,

8. Panią Alinę Borkowską - Dyrektora Zespołu Szkół w Lubostroniu,

9. Panią Alinę Zabłocką - Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ojrzanowie,

10. Panią Bogumiłę Cieslikiewicz - Dyrektora Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Nowym

Dąbiu,

11. Panią Annę Śmierzchalską - Prezesa Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego

w Łabiszynie,

12. Panią Annę Dąbrowską - sołtysa sołectwa Jeżewice,

13. Mieszkańców Gminy Łabiszyn,

14. Przedstawicieli prasy.
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2. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności,

w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi ąuorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.

3. Stwierdzenie guorum

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad. Radni

nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego porządku.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XV/16 z XV Sesji Rady Miejskiej z dnia 6 lipca 2016r.

przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między
sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie

Obecnie trwa kulminacja okresu inwestycyjnego. Największa inwestycja tej kadencji to

rewitalizacja łabiszyńskiego rynku. Do końca września mają zostać skończone pracę na

południowej części. Prace ze stronu urzędu chwilowo zostały wstrzymane, dlatego że

administratorzy sieci gazowych zadecydowali o jej całkowitej wymianie z racji stanu

technicznego. Zostaną jeszcze wymienione dwa ciągi tj. sieć wodociągowa i kanalizacja

deszczowa. Od dnia jutrzejszego mają być montowane lampy w części południowej,

ponieważ na dzień dzisiejszy w godzinach wieczornych na rynku jest bardzo ciemno. Burmistrz

dodał, że rewitalizacją będzie objęty cały rynek. Po zakończeniu części południowej zostanie

zrobiona cześć północna, w której główne zmiany dotyczyć będą sfery parkingowej. Jeśli

warunki atmosferyczne pozwolą, zadanie powinno być skończone do końca grudnia br.

Trwa modernizacja głównej ulicy w Nowym Dąbiu. Droga zostanie zrobiona wraz

z chodnikami i wjazdami. Zadanie jest realizowane przy udziale środków unijnych w ramach

PROWu. Inwestycje, po wygranym przetargu wykonuje firma Kobylarnia. Koszt całkowity to

około 340.000 złotych. Z PROWu gmina ma otrzymać dofinansowanie na poziomie 65%.

W trakcie wakacji wymieniono ogrodzenie przy szkole na ulicy Poznańskiej tzw. białej

szkole. Koszt tej inwestycji to około 25.000 złotych. Jest to pierwszy etap, ponieważ w przyszłym

roku planowana jest modernizacja całego boiska przed szkołą w kolorowej kostce.

Ogłoszono przetarg na modernizację drogi Ojrzanowo-Jeżewo. W przyszłym tygodniu

odbędzie się rozstrzygnięcie tego przetargu. Droga będzie robiona od skrzyżowania w Jeżewie



do pierwszych domów w Ojrzanowie. Jest to odcinek prawie 1,5 km. Zadanie realizowane jest

przy współudziale Urzędu Marszałkowskiego w ramach tzw. FOBU.

Aktualnie trwa procedura zakupowa pracowni komputerowej w szkole podstawowej

w Ojrzanowie.

Podpisano porozumienie ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Szubinie na

współfinansowanie zadania, które będzie polegać na modernizacji drogi dojazdowej,

parkingów i chodników znajdujących się w obszarze Powstańców Wielkopolskich. Dokładnie

między ulicą Powstańców Wielkopolskich, Pogodną, a Romantyczną. Koszt około

90.000 złotych, który jest dzielony po połowie między gminę i spółdzielnię.

Trwają końcowe prace chodnika na drodze powiatowej Łabiszyn Wieś - Ojrzanowo.

Gmina miała w tym swój udział. Pan Wicestarosta na pewno w tym temacie również zabierze

głos.

Na ten moment został obsłużony dług kredytowo-pożyczkowy na poziomie

l .000.000 złotych.

Zostało wykonane sprawozdanie z wykonania budżetu za l półrocze. Materiał został

przekazany Radnym i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Burmistrz określa wykonanie tego

budżetu jako dobrą realizację. Jak zwykle dwa działy pochłonęły najwięcej środków

finansowych tj. oświata i opieka społeczna. Zadawalająca natomiast jest realizacja wpływów

budżetowych, w niektórych działach te wpływy są na poziomie powyżej 50%, czyli rytmika jest

prawidłowa. Jeśli chodzi o planowanie tej części budżetu to plan jest przygotowany prawie

wzorcowo, bo gdyby faktycznie wpływy zsumować z należnościami, czyli z tym co zalegają

podatnicy, to kwota planowanego dochodu jest opracowana bardzo dobrze.

Jest nowa Pani Sołtys w sołectwie Jeżewice, która w wyniku zebrania wiejskiego pełni

tę funkcję od dnia 22 sierpnia br.

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji

Radni nie wnieśli wniosków i interpelacji.

7. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przedstawiła informację na temat

oświadczeń majątkowych Radnych (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Wszyscy Radni Rady Miejskiej w Łabiszynie złożyli oświadczenia majątkowe w wyznaczonym

terminie, w analizowanych oświadczeniach majątkowych w kilku przypadkach stwierdzono drobne

nieprawidłowości, które dotyczyły np. braku adresu zamieszkania osoby składającej oświadczenie,

nie dołączono kopii zeznania o wysokości uzyskanego przychodu, wysokości dokonanych odliczeń

i należnego ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych - PIT-28.



Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił informację na temat oświadczeń

majątkowych (informacja stanowi załącznik do protokołu). Wszystkie złożone zostały

w ustawowym terminie, nie stwierdzono nieprawidłowości. Uwagi Naczelnika Urzędu Skarbowego

w Żninie i Wojewody Kujawska - Pomorskiego dotyczyły braku adresu zamieszkania osoby

składającej oświadczenie, nieokreślenia tytułu prawnego. Oświadczenia znajdują się na Biuletynie

Informacji Publicznej.

8. Stan przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego
2016/2017 wraz z analizą aspektów dydaktyczno-wychowawczych szkół

Przewodnicząca Rady Miejskie Pani Teresa Paliwoda powiedziała, że wszyscy Radni

otrzymali bardzo szczegółową analizę o stanie oświaty w Gminie Łabiszyn i poprosiła o krótkie

przedstawienie tej działalności Panią Kierownik MZO.

Informacje o stanie oświaty w Gminie Łabiszyn przedstawiła Pani Kierownik Miejskiego

Zespołu Oświaty. Na terenie Gminy Łabiszyn działalność oświatową realizują placówki

publiczne. Placówki publiczne funkcjonują w ramach następującej struktury tj. w Łabiszynie

i Lubostroniu jest to gimnazjum, szkoła podstawowa i przedszkole, w Ojrzanowie szkoła

podstawowa. Jest również Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Nowym Dąbiu działająca na

prawach szkoły publicznej i Punkt Przedszkolny, który jest finansowany przez gminę, a znajduje

się w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Nowym Dąbiu. Uczęszcza do niego 16 dzieci

w wieku od 3 do 4 lat. Placówki publiczne funkcjonują w oparciu o arkusze organizacyjne. Stan

kadry kierowniczej nie uległ zmianie. Wszystkie placówki zatrudniają łącznie 117 nauczycieli

pełnozatrudnionych oraz 14 nauczycieli niepełnozatrudnionych. Wszyscy nauczyciele

dokształcają się, poszerzają swoją wiedzę, uczestniczą w szkoleniach, ale przede wszystkim

podnoszą stopnie awansu zawodowego. Wielu nauczycieli podejmuje również studnia

podyplomowe.

W administracji i obsłudze nie ma zmian. Jeśli chodzi o uczniów, to w roku szkolnym 2016/2017

jest 72 uczniów mniej.

Realizowane są dowozy uczniów do szkół. Łącznie dowożonych jest 521 dzieci i uczniów, co

stanowi 45% ogólnego stanu. Podczas dowozów i odwozów nad bezpieczeństwem uczniów

czuwają wyznaczeni opiekunowie, których jest siedmiu. Dowozy na terenie Gminy realizuje

wyłoniona w drodze przetargu firma Kujawsko-Pomorski Transport Samochodowy S.A.

Włocławek- Oddział w Inowrocławiu- Dworzec Autobusowy w Żninie. Z firmą tą podpisano

umowę na rok szkolny 2014/2015, 2015/2016 i 2016/2017. W tym roku będzie rozpisany przetarg,

ponieważ umowa dobiega końca. Przy przejściu dla pieszych na ul. Poznańskiej jest

wyznaczona osoba pilnująca bezpieczeństwa przechodzących uczniów do/ze szkoły i dzieci

do/z przedszkola. Uczniowie, głównie dojeżdżający, korzystają ze świetlic szkolnych.

Znaczna grupa uczniów pochodzących z rodzin nieosiągających minimum socjalnego

otrzymuje bezpłatne dożywianie w szkołach i przedszkolach. Pomoc socjalna w postaci

materialnej udzielana jest uczniom będącym mieszkańcami Gminy Łabiszyn i spełniającym
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określone kryterium dochodowe. Świadczenie realizowane jest w formie wypłaty stypendium

szkolnego o charakterze socjalnym, zasiłku szkolnego, wyprawki szkolnej. Podstawą otrzymania

stypendium jest kryterium dochodowe na jedną osobę w rodzinie wynoszące 514,00 zł netto

lub ryczałtowy dochód z rolnictwa z l ha przeliczeniowego 288,00 zł. W ubiegłym roku to

stypendium otrzymywało 151 uczniów. Na dzień dzisiejszy wpłynęło 116 wniosków, ale termin

kończy się 15 września. Zasiłek szkolny mogą otrzymać uczniowie spełniający kryterium

dochodowe umożliwiające przyznanie stypendium socjalnego. Jednakże zasiłek szkolny może

być przyznany wyłącznie uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej

z powodu zdarzenia losowego (zgon członka rodziny, ciężka lub przewlekła choroba, utrata

pracy, pożar, kradzież, nieszczęśliwy wypadek itp.). W ubiegłym roku z tego zasiłku skorzystało

8 uczniów, na dzień dzisiejszy wpłynęło 8 wniosków.

Obecnie, czyli w roku szkolnym 2016/2017, podręczniki z ministerstwa mają zapewnione

uczniowie klas III i V szkół podstawowych i klasy II gimnazjum. W sumie jest to 129 uczniów

III klasy, 104 uczniów klas V i 112 uczniów II klasy gimnazjum. Darmowe podręczniki otrzymują

również uczniowie posiadający orzeczenie o kształceniu specjalnym i uczniowie

niepełnosprawni.

W Gminie Łabiszyn wysokość subwencji rocznej na jednego ucznia wynosi 8.394,58 zł, wynika

to z różnych przeliczeń wag (tych wag jest od l do 50). Gmina otrzymała subwencję oświatową

w kwocie 8.679.998,00 złotych, co stanowi 61% wszystkich dochodów z budżetu gminy. Wydatki

na oświatę ogółem wynoszą 11.703.835,60 złotych jest to 40% budżetu gminy.

Działalność dydaktyczna, opiekuńczo-wychowawcza i sprawdziany szczegółowo są opisane

w sprawozdaniu, który stanowi załącznik do protokołu. Ponadto, prowadzone są zajęcia

logopedyczne, koła zainteresowań, konkursy oraz działalność wychowawczo-opiekuńcza czyli

działania dydaktyczne, zdrowotne, programy unijne, wycieczki edukacyjne i krajoznawcze.

Szkoły współpracują z instytucjami i organizacjami realizującymi programy wspierające

i korygujące rozwój uczniów. Ponadto, pozytywnie oceniano współpracę z rodzicami. Wielu

z nich aktywnie uczestniczy w życiu szkoły wspomagając nauczycieli w przygotowaniu różnych

imprez.

W analizie jest również przedstawiona informacja pokazująca wyniki Ogólnopolskiego

Sprawdzianu Umiejętności Trzecioklasistów w szkołach podstawowych i sprawdzianu

zewnętrznego szóstoklasistów, z kolei w gimnazjach wyniki egzaminu końcowego

gimnazjalistów. Egzamin szóstoklasistów wypadł niezbyt korzystnie. Jeśli chodzi o język polski to

Gmina Łabiszyn w porównaniu z ubiegłym rokiem miała o 5 punktów mniej. W porównaniu

z rokiem ubiegłym matematyka i język angielski wypadły o 10 punktów mniej. W Gminie

Łabiszyn sprawdzian pisało 103 uczniów klas szóstych. W Szkole Podstawowej w Ojrzanowie do

sprawdzianu przystąpiło 12 uczniów. W Szkole Podstawowej w Lubostroniu sprawdzian pisało

16 uczniów. W Szkole Podstawowej w Łabiszynie sprawdzian pisało 75 uczniów. Dyrektorzy

wyrazili zadowolenie, że był to ostatni sprawdzian, ponieważ wiązał się on z dużym stresem dla

uczniów, jak i dla rodziców i nauczycieli. Jednocześnie podkreślali, że brak sprawdzianu nie
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oznacza, iż szkoły podstawowe zrezygnują z badania wyników nauczania. Egzamin

gimnazjalny zdawany był w trzech częściach: część humanistyczna, matematyczno-

przyrodnicza i język obcy. Wyniki sq porównywalne z poprzednim rokiem np. Gimnazjum

w Łabiszynie z języka polskiego uzyskało 3 punkty więcej, ale z wiedzy o społeczeństwie

9 punktów mniej. Gimnazjum w Lubostroniu z języka polskiego osiągnęło 7 punktów więcej,

natomiast z wiedzy o społeczeństwie 13 punktów mniej. W całej gminie język polski

w porównaniu z rokiem ubiegłym wypadł lepiej o 5 punktów, ale 9 punktów mniej uzyskano

z wiedzy o społeczeństwie. Podobnie jest w przypadku matematyki i przedmiotów

przyrodniczych - wyniki są porównywalne. Język angielski wypadł prawie tak samo jak

w zeszłym roku. Natomiast języka niemieckiego na poziomie rozszerzonym w Łabiszynie

i Lubostroniu w zeszłym roku nikt nie zdawał, a w tym roku uczniowie uzyskali 19 punktów.

W Gimnazjum Zespołu Szkół w Lubostroniu do egzaminu przystąpiło 28 uczniów. W Zespole

Szkół w Łabiszynie egzamin gimnazjalny pisało 69 uczniów. Tegoroczny egzamin gimnazjalny

był jednym z ostatnich.

W roku szkolnym 2015/2016 wizytatorzy Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy dokonali ewaluacji

zewnętrznej w placówkach: Szkoła Podstawowa w Ojrzanowie i Przedszkole Zespołu Szkół

w Lubostroniu. Ewaluacja zewnętrzna trwała dwa tygodnie. Wyniki są dobre, pozytywne.

W okresie wakacji we wszystkich placówkach, w różnym zakresie, wykonywano remonty

i naprawy. Ponadto, dokonywano uzupełnienia wyposażenia edukacyjnego oraz innych

sprzętów i materiałów. W Szkole Podstawowej w Ojrzanowie zakupiono nowe komputery,

a w Szkole Podstawowej przy ulicy Poznańskiej nastąpiła wymiana ogrodzenia.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Nowym Dąbiu Stowarzyszenia „Mała Szkoła w Nowym

Dąbiu" działa na prawach szkoły publicznej. W obecnym roku programem nauczania

obejmować będzie 24 uczniów klas I-III oraz 13 dzieci będzie uczęszczać do oddziału

przedszkolnego.

Realizowanych jest wiele zmian w oświacie. Zmieniła się ustawa o systemie oświaty

i zarządzenia oświatowe. Jest wprowadzonych wiele zmian, które wchodzą od tego roku

szkolnego i od przyszłego roku szkolnego. W myśl ustawy przedszkolnej od 01 września 2016 roku

oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych miały być przekształcone w przedszkola,

przy jednoczesnym utworzeniu zespołów szkolno-przedszkolnych. Jednakże zgodnie

z nowelizacją ustawy nastąpiło przedłużenie funkcjonowania oddziałów przedszkolnych,

a więc przekształcenie oddziałów przedszkolnych w przedszkola zostało odroczone do

01 września 2019 roku. Na terenie Gminy Łabiszyn tylko w przypadku Szkoły Podstawowej

w Ojrzanowie zachodziłaby konieczność przekształcenia oddziału przedszkolnego

w przedszkole. Od września 2016 roku obowiązuje również zmiana w podstawie programowej

wychowania przedszkolnego, gdzie uwzględniono umiejętności z zakresu czytania

i przygotowania dzieci do nabywania umiejętności pisania, a także umiejętności

matematycznych jako umiejętności niezbędnych do podjęcia nauki w szkole. Ponadto od

01 września 2016 roku znika obowiązek szkolny sześciolatków. Przekłada się to na to, że
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w klasach pierwszych uczyło się 280, a w obecnym roku mamy 64 dzieci. Począwszy od

2017 roku planowane jest uwzględnienie dziecka 6-letniego objętego wychowaniem

przedszkolnym w finansowaniu poprzez część oświatową subwencji ogólnej. Obecnie na

sześciolatka pozostającego w tzw. zerówce otrzymuje się l .338 zł dotacji celowej, a zakłada

się zwiększenie dofinansowanie do kwoty ok. 4.300 zł subwencji oświatowej. Zmiana ustawy -

Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw obowiązująca od 01 września 2016 roku znosi

obowiązek świadczenia przez nauczycieli tzw. godzin karcianych, czyli prowadzenia dwóch

dodatkowych godzin zajęć. Przygotowywana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej reforma

oświaty zapowiada, że od roku szkolnego 2017/2018 uczniowie, którzy ukończyli klasę VI szkoły

podstawowej staną się uczniami VII klasy ośmioklasowej szkoły podstawowej. Jednocześnie

zostanie zaprzestana rekrutacja do gimnazjów. W ten sposób rozpocznie się stopniowe

wygaszanie gimnazjów, które mają przestać istnieć od 01 września 2019 roku. Reforma obejmie

także szkoły ponadgimnazjalne. W roku szkolnym 2017/2018 zamiast szkół zawodowych

powstaną tzw. szkoły branżowe, które zostaną podzielone na szkoły l i II stopnia. Natomiast

w roku szkolnym 2019/2020 w klasach l liceów ogólnokształcących, techników i szkół

branżowych po raz pierwszy rozpoczną naukę uczniowie, którzy ukończyli 8-klasowq szkołę

podstawową. Nauka w liceum będzie trwała 4 lata, a w technikum - 5 lat.

Zakończenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych w szkołach w roku szkolnym 2016/2017,

planowane na 30 czerwca 2017 roku, wzbudziło niezadowolenie dyrektorów i nauczycieli

placówek oświatowych. Zakończenie zajęć ma nastąpić 23 czerwca 2017 roku.

Ministerstwo Edukacji Narodowej chce, by uczniowie idący do czwartej klasy szkoły

podstawowej wciąż mieli tego samego wychowawcę. Ma to ułatwić przyzwyczajenie się do

nowych warunków, bowiem przejście do czwartej klasy jest dla ucznia jednym

z najtrudniejszych momentów w szkolnej karierze. Dlatego jednym z założeń reformy jest

wydłużenie czasu, przez który pieczę nad uczniami sprawuje dotychczasowy wychowawca.

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty odbiera organom prowadzącym część uprawnień

związanych z nadzorowaniem szkół. Obecnie to kurator oświaty będzie opiniował arkusze

organizacyjne placówek oświatowych. Organ prowadzący będzie miał również mniejszy

wpływ na wybór dyrektora szkoły. Zmieni się bowiem skład komisji konkursowych - będzie

w nich zasiadać po trzech przedstawicieli organu prowadzącego i organu nadzorującego, po

dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców oraz jeden przedstawiciel związku

zawodowego. Przygotowywana reforma oświaty, w dalszej perspektywie, przewiduje również

zmiany w zakresie pragmatyki zawodowej nauczycieli, m.in. systemu wynagradzania i awansu

zawodowego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda podziękowała za obszerne

przedstawienie informacji. Powiedziała, że jesteśmy zdani na ciągłe zmiany w oświacie

i otworzyła dyskusję w tym temacie.

Radna Pani Genowefa Lubiszewska stwierdziła, że przez nowelizację na pewno oświatę

czeka dużo zmian. Takie zmiany były kiedyś już wprowadzane. Czas pokaże czy te zmiany będą
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dobre, skuteczne, wprowadzane z myślą o uczniach i nauczycielach. Dobrze, że w gminie jest

współpraca wszystkich podmiotów, które decydują o oświacie. Dzięki temu, że Radni oraz Pan

Burmistrz współpracują w zakresie budżetu, można wykonać wiele modernizacji w szkole.

Radny Paweł Kubiak powiedział, że tyle ostatnio się umówi o bezpieczeństwie

w dowozach dzieci. Rok szkolny dopiero trwa tydzień, a autobusy na ulicy Nadnoteckiej

podjeżdżają i staja na przejściu dla pieszych. Robi się wąskie gardło, samochody podjeżdżają,

dzieci obchodzą autobus dookoła, a 20 metrów dalej jest wolne miejsce. Radny powiedział,

aby zwrócić kierowcom, którzy dowożą dzieci uwagę bo może stać się nieszczęście.

Pan Burmistrz po części potwierdza wypowiedź Pana Radnego Kubiaka, ale powiedział,

że był ostatnio u niego Kierownik Rejonu Żnińskiego i przedłożył podstawowy problem braku

kierowców. Firma wspomaga się emerytami, ponieważ nikt nie jest chętny do świadczenie

tego typu pracy. Zawsze na początku roku szkolnego są uwagi od rodziców i to w pewnym

momencie się dociera. Dyrektorzy szkół to bardzo mocno monitorują. Pani Kierownik Miejskiego

Zespołu Oświaty zasygnalizowała pewne kwestie przyszłościowe. Burmistrz i Starosta mieli

przyjemność być na spotkaniu w Toruniu z Panią Minister Edukacji, która przedstawiała

wówczas wizję reformy. Wszystkie informacje miały być już w czerwcu, ale ostatecznie mają

być w połowie września, ponieważ są jeszcze konsultowane. Takie są doniesienia z prasy.

Oświata w Gminie Łabiszyn jest na tyle uporządkowana z lat poprzednich, że mając zespoły

szkół, sytuacja jest bardzo czytelna dla pracownika jakim jest nauczyciel, ponieważ ma

jednego szefa. Czy jest pracownikiem przedszkola, szkoły podstawowej czy gimnazjum to

jeden dyrektor zarządza całością. Jest grupa nauczycieli, która w sytuacji skrajnej, jeśli chodzi

0 braki godzin, może skorzystać z uprawnień emerytalnych czy z uprawnień emerytury

pomostowej. W tym roku kilku nauczycieli z tego przywileju skorzystało co spowodowało, że

w gminie są nowe zatrudnienia. Pan Burmistrz nie obawia się tej sytuacji i czeka na ostateczne

decyzje Ministerstwa Edukacji. Już jedna decyzja została cofnięta. Szkoła podstawowa miała

nazywać się powszechna, ale z racji kosztów, które dotyczyłyby zmiany pieczątek, tablic itp.

nazwa się nie zmieni. Są dyskusje na temat gimnazjów. Miały one wygasać w przeciągu 2-3 lat,

teraz już się mówi o 5 latach. Wszystko się jeszcze zmienia. W wyniku dokonania w poprzednich

latach uporządkowania całego systemu, na dzień dzisiejszy jesteśmy w dobrej sytuacji. Jeśli

cokolwiek się wydarzy to w gminnej oświacie nie będzie takiego znaczącego odbicia. Nawet

przy zmianach zdecydowanych, czyli likwidacja gimnazjum i utworzenie ośmioklasowej szkoły,

nie planuje się likwidacji żadnej placówki. Może będą pewne reorganizacje, ale nie będzie

takiej sytuacji, że będzie likwidowany jakiś obiekt oświatowy. Gdyby zmieniała się sytuacja to

szkoła w Nowym Dąbiu, będzie miała czwarty odział, wówczas współczynnik zmianowości

będzie troszeczkę inny. Jednak przyjdzie na to czas i trzeba będzie się nad tym zastanowić. Jeśli

wystąpią trudności, to szkole się pomoże, bo placówka jest potrzebna, bardzo wartościowa

1 ważna dla Nowego Dąbia oraz okolicy.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że szkoła w Nowym Dąbiu może będzie

szkołą publiczną.
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Pan Burmistrz powiedział, że Pani Przewodnicząca dotyka tematu wrażliwego tzn. karty

nauczyciela i konsekwencje z niej wynikające. Są takie gminy w Polsce, które robią wręcz

odwrotnie, wszystkie szkoły są niepubliczne. W związku z powyższym, uciekają od zapisu karty

nauczyciela. Na dzień dzisiejszy Ministerstwo Edukacji i Rząd na temat karty nauczyciela nie

dyskutuje. Likwidacja tych dwóch godzin karcianych to taki „zabieg kosmetyczny", który nie

wnosi nic. Bardziej mówi się o całej strukturze oświaty, a mniej już o sytuacjach związanych

z zatrudnieniem nauczycieli. W przypadku jakiegokolwiek ruchu ministerialnego w gminie

większych utrudnień być nie powinno.

Radny Pan Bogusław Senska w imieniu mieszkańców Lubostronia zapytał czy byłaby

możliwość wyznaczenia tzw. „Agatki" przy szkole w Lubostroniu.

Pan Burmistrz zapytał się czy chodzi o znak drogowy.

Radny Pan Senska powiedział, że chodzi o osobę.

Burmistrz powiedział, że jest to niemożliwie, ponieważ z tym wiążą się kolejne koszty.

Starosta Pan Andrzej Hłond powiedział, że miło jest usłyszeć, że szkoły w Łabiszynie są

dalej remontowane, pięknieją, przez co uczniowie uczą się w lepszych warunkach.

Wyposażone są w sprzęt komputerowy i wiele innych pomocy dydaktycznych. Słuchając

wypowiedzi Pani Kierownik odnośnie wyników z egzaminów z wiedzy o społeczeństwie w szkole

w Lubostroniu, gdzie spadek wyniósł 13 punktów, zdziwił się, że uczeń tej szkoły w konkursie

wiedzy o samorządzie terytorialnym zajął pierwsze miejsce na szczeblu powiatowym

i wojewódzkim. Nie zawsze te egzaminy wychodzą tak jak by tego oczekiwano. Są już bardzo

szczegółowe informacje dotyczące wyboru szkół ponadgimnazjalnych. 12 absolwentów

gimnazjum z Gminy Łabiszyn wybrało Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Żninie, l uczeń l LO

w Żninie, 4 uczniów Zespół Szkół Niepublicznych w Gąsawie, 25 uczniów Zespół Szkół

Ponadgimnazjalnych w Łabiszynie i l uczeń l LO w Barcinie. 97 absolwentów ukończyło

gimnazjum w Gminie Łabiszyn i z tego 43 wybrało szkoły w powiecie żnińskim. Nie ma informacji

na temat pozostałych uczniów, ale na pewno wybrali oni szkoły w Bydgoszczy, ponieważ jest

tam lepszy dojazd niż do Żnina. Starostę cieszy fakt, że duża grupa uczniów wybrała do

kontynuacji swojej nauki szkoły w powiecie żnińskim. 51 uczniów spoza powiatu żnińskiego

przyszło do szkół w Żninie tj. z gminy Mogilno, Dąbrowa Mogileńska, Damasławek, Kcynia,

Mieścisko, Nowa Wieś Wielka i Szubin. Chciałoby się, aby tych uczniów z Gminy Łabiszyn było

więcej, ale na to wpływ będzie dopiero od roku 2018 , kiedy będzie ustalana sieć komunikacji

publicznej.

W powiecie jest 7 placówek publicznych, w tym poradnia psychologiczno-pedagogiczna, CKU

i szkoły ponadgimnazjalne. W Łabiszynie jest Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych. Są również

3 szkoły niepubliczne: w Piechcinie, Gąsawie i Janowcu Wielkopolskim.

Zmiany o powstaniu szkół niepublicznych wymusiły dodatkowe finanse w związku z tym, że było

mało uczniów, a subwencja idzie za uczniem. Finanse powiatu jeśli chodzi o oświatę, z roku na

rok się poprawiają. Dwa lata temu w budżecie powiatu na początku roku brakowało około

2.400.000 złotych, aby spiąć oświatę, w tym roku tylko 600.000 złotych.
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Od l stycznia tego roku działa Powiatowy Zespół Oświaty. Jest to jednostka, która obsługuje

finanse wszystkich szkół, czyli jest to scentralizowane. Nie ma księgowości w szkołach, jest

w Powiatowym Zespole Oświaty, podobnie jak jest od dawna w Gminie Łabiszyn w Miejskim

Zespole Oświaty.

Zmiana ma być również w szkolnictwie ponadgimnazjalnym. Jedną dobrą zmianą jest to, że

liceum będzie 4-letnie. 3 lata liceum to było za mało, żeby uczeń odpowiednio mógł zdać

maturę. Nie wiadomo jak to będzie z finansami. Pani Minister poinformowała, że subwencja

będzie naliczana nie tylko na ucznia, ale również będzie brane pod uwagę czy uczeń

kształcony jest w zawodach nadwyżkowych czy deficytowych. W powiecie żnińskim

postawiono na szkoły zawodowe. Jest tylko jedno liceum i szkoły, które mają kształcić

fachowców w zawodzie, bo takich osób brakuje. W 2019 roku do klas pierwszych przyjdą dwa

roczniki. Absolwenci 8 klasy i ostatni absolwenci gimnazjum. Starosta na koniec życzył sobie,

aby wszyscy sobie poradzili z reformą i wspólnie zapewnili młodzieży odpowiednie warunki

kształcenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda złożyła życzenia dla kadry

kierowniczej, rad pedagogicznych, dla pracowników oświaty i dla uczniów życząc dużo

zadowolenia z tego co robią i wielu satysfakcji z wykonywanego bardzo ambitnego

i odpowiedzialnego zawodu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda ogłosiła 10-minutowg przerwę.

Po przerwie nie wrócili Radni: Pan Bogusław Senska. Pan Zenon Mikuła i Pan Leszek Stosik.

9. Podjęcie uchwał w następujących sprawach

a. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2016 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Na podstawie sprawozdania Rb-27S o wykonaniu dochodów budżetowych

sporządzonego na dzień 31.07.16 zwiększa się planowane dochody w następujących

rozdziałach: drogi publiczne gminne o kwotę 30.000 złotych, gospodarka gruntami

i nieruchomościami paragraf wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności

o 6.000 złotych i paragraf wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności o 15.088 złotych, wpływy z podatku od

nieruchomości o 25.000 złotych i wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

0 5.000 złotych, wpływy z podatku rolnego o 30.000 złotych, wpływy z podatku od spadków

1 darowizn o 10.000 złotych i wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych o 75.000 złotych,

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych o 330.000 złotych (zgodnie z pismem

Ministra Finansów), wpływy z różnych dochodów o 28.000 złotych - zwrot kosztów
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postępowania sądowego dotyczącego podatku Vat, dochody jednostek samorządu

terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań

zleconych ustawami o 6.000 złotych, wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych

samorządowego zakładu budżetowego o 2.500 złotych.

Zmniejsza się plan dochodów w rozdziale drogi publiczne gminne paragraf środki na

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę

100.000 złotych - droga Pszczółczyn - Wielki Sosnowiec przy udziale Nadleśnictwa Szubin nie

będzie realizowana w roku bieżącym. Zwiększa się natomiast plan dochodów w tym rozdziale

i paragrafie o kwotę 40.000 złotych - porozumienie ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Szubinie na

współfinansowanie modernizacji ulicy dojazdowej do ul. Powstańców Wielkopolskich.

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa się plan dochodów

w rozdziale wspieranie rodziny o kwotę 15.000 złotych na zatrudnienie asystenta rodziny oraz

w rozdziale pomoc materialna dla uczniów paragraf dotacje celowe otrzymane z budżetu

państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych

0 2.912 złotych na dofinansowanie zakupu podręczników - "Wyprawka szkolna".

Zwiększa się plan wydatków w następujących rozdziałach, aby zabezpieczyć środki na

realizację następujących zadań: drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 62.700 złotych -

dotacja celowa dla samorządu województwa na realizację zadania pn. Budowa sygnalizacji

świetlnej przy przejściu dla pieszych w Łabiszynie ul. Barcińska, gospodarka gruntami

1 nieruchomościami o 20.000 złotych na usługi wywozu odpadów komunalnych, administracja

publiczna paragraf zakup materiałów i wyposażenia o 30.000 złotych, paragraf zakup energii

o 30.000 złotych i paragraf zakup usług pozostałych o 60.000 złotych - na zakup art. biurowych,

energii i gazu oraz usług prawnych, pocztowych i bankowych, oświata i wychowanie paragraf

wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o 10.000 złotych - zakup kontenera

na magazynek sportowy dla Zespołu Szkół w Łabiszynie przy ul. Nadnoteckiej, ochrona zdrowia

o 16.500 złotych - dofinansowanie zakupu łóżka pooperacyjnego dla Szpitala w Żninie,

wspieranie rodziny- tworzy się paragrafy wydatkowe związane z zatrudnieniem asystenta

rodziny, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze paragraf wynagrodzenia

osobowe pracowników o 13.300 złotych i paragraf składki na ubezpieczenia społeczne

o l .050 złotych - wypłata jubileuszy oraz odprawa emerytalna, gospodarka ściekowa i ochrona

wód o 27.000 złotych - projekt budowlany pn. Budowa II stopnia filtracji wody SUW Łabiszyn,

domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o 100.000 złotych - funkcjonowanie ŁDK, Biblioteki

o 45.000 złotych - funkcjonowanie Biblioteki Publicznej, pozostała działalność paragraf

wynagrodzenia bezosobowe o 30.000 złotych - wynagrodzenia wykonawców koncertów na

Wyspie i paragraf wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o 50.000 złotych -

opracowanie projektu budowlanego dla zadań pn.: „Budowa budynku gospodarczego

w ramach zadania - pole namiotowe wraz z zapleczem na łabiszyńskiej wyspie", „Budowa
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budynku gospodarczego przy amfiteatrze na łabiszyńskiej wyspie", „Budowa miejsc

rekreacyjno-sportowych w miejscowościach Nowe Dąbie, Władysławowo, Jeżewo", zadania

w zakresie kultury fizycznej paragraf zakup energii o 10.000 złotych - prąd i woda na Stadionie

Miejskim, pozostała działalność paragraf wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

0 15.000 złotych - projekt budynku biurowo-gospodarczego na Strzelnicy w Łabiszynie

Rozwiązuje się rezerwę kryzysową w kwocie 50.000 złotych zwiększając jednocześnie

plan wydatków w rozdziale drogi publiczne gminne paragraf zakup usług pozostałych - na

realizację faktur za naprawę dróg transportu rolniczego po czerwcowych ulewach i wiatrach

(w gminie zostały zerwane 4 dachy, na które otrzymano dotacje z Urzędu Wojewódzkiego)oraz

Rezerwę Burmistrza na kwotę 15.000 złotych zwiększając kwotę dotacji dla MLKS "Noteć" -

rozdział zadania w zakresie kultury fizycznej paragraf dotacja celowa z budżetu na

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom i na

30.000 złotych zwiększając plan wydatków w rozdziale gospodarka gruntami

1 nieruchomościami paragraf zakup usług remontowych- wymiana pieca grzewczego

gazowego na typu Pellet w budynku komunalnym przy ul. Szubińskiej 30.

Na sale obrad wrócili Radni: Pan Bogusław Senska, Pan Zenon AAikuła i Pan Leszek Stosik.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/126/16 wprowadzając zmiany

w budżecie Gminy Łabiszyn na 2016 rok.

b. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata

2016-2024

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

W związku ze zmianami w uchwale budżetowej Gminy Łabiszyn konieczna jest zmiana

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lata

2016-2024.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.
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Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/127/16 zmieniając uchwałę w sprawie

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łabiszyn na lała 201 ó - 2024.

c. przyjęcie Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Łabiszyn na lata 2016-2026

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Gminny Program Rewitalizacji dla gminy Łabiszyn na lata 2016-2026 został sporządzony

jako dokument wieloletni. Jest to program działań w sferze przestrzennej: środowiska

przyrodniczego, architektury i urbanistyki oraz w odniesieniu społecznym. Gminny Program

Rewitalizacji jest podstawowym i strategicznym narzędziem wyprowadzenia ze stanu

kryzysowego obszarów zdegradowanych, integrujący w sposób kompleksowy wszystkie

elementy procesu rewitalizacji na terenie miasta i gminy Łabiszyn. Jest wymaganym

załącznikiem do wniosków o uzyskanie dofinansowania projektów z zakresu rewitalizacji ze

środków europejskich na lata 2014-2020.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/128/16 przyjmując Gminny Program

Rewitalizacji dla gminy Łabiszyn na lata 2016-2026.

d. przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łabiszyn

Uchwałę zarekomendowała Pani Sekretarz Marlena Bujak.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie

wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie

efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Czynności te w konsekwencji mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę

jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów zużycia energii. Wykonanie projektu Planu

Gospodarki Niskoemisyjnej, Burmistrz Łabiszyna powierzył firmie Green Key Joanna Masiota-
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Tomaszewska z siedzibą w Poznaniu. Przyjęcie dokumentu przez Radę Miejską w Łabiszynie

pozwoli na ubieganie się o środki zewnętrzne na realizację zadań zapisanych w PGN. Należy

podkreślić, iż w dedykowanych instrumentach finansowych został zarysowany podział na

beneficjentów, czyli podmiotów mogących ubiegać się o dofinansowanie przedsięwzięć na

rzecz ograniczania niskiej emisji. Każdy z tych odbiorców może uzyskać dofinansowanie

w postaci niskooprocentowanej pożyczki, dofinansowania części wartości inwestycji, pomocy

bezzwrotnej na innych zasadach i w różnej wysokości. W świetle powyższego podjęcie

przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/129/16 przyjmując Plan Gospodarki

Niskoemisyjnej dla Gminy Łabiszyn.

e. uchwalenie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie działa w oparciu o Statut nadany

Uchwałą Nr XXXI/230/06 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 3 kwietnia 2006r. Od nadania

Ośrodkowi Statutu minęło l O lat. W tym czasie zaszło wiele zmian w zakresie realizacji zadań

w obszarze pomocy społecznej oraz wynikających z innych ustaw w zakresie wspierania rodzin,

których realizatorem jest również Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie między

innymi ustawa o wspieraniu rodziny w wychowywaniu dzieci (Program Rodzina 500 plus),

ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (asystent rodziny), ustawa o pomocy

osobom uprawnionym do alimentów, ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Powyższe zmiany nie mają odzwierciedlenia w obowiązującym Statucie. Koniecznym jest

wobec tego uaktualnienie Statutu o realizowane zadania w oparciu o obowiązujące akty

prawne.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 14 radnych:

Za: 14
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Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/130/16 uchwalając statut Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie.

10. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Radni nie wnieśli wniosków i interpelacji.

11. Wolne głosy i wnioski

Wicestarosta Pan Andrzej Hłond wspominał o inwestycjach drogowych, które

Starostwo realizuje razem z Gminą Łabiszyn. Na początku sierpnia powstała twarda droga

w Jabłowie Pałuckim. Nie byłoby to możliwe gdyby nie dofinansowanie prawie 190.000 złotych

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, resztę kwoty pozyskano z budżetu powiatu żnińskiego.

Droga jest zrobiona w rewelacyjnym standardzie i z odwodnieniem. Na koniec również Gmina

Łabiszyn pomogła z jednym przepustem.

Drugie zadanie, gdzie koszty są podzielone po połowie między Starostwem a Gminą Łabiszyn

to chodnik na drodze powiatowej Łabiszyn Wieś-Ojrzanowo. Zadanie jest realizowane

i niebawem powinno być zakończone. Dzieci, które dojeżdżają do szkoły, mają teraz gdzie

stanąć i spokojnie poczekać na autobus. Również bezpieczniej będzie dla mieszkańców

wybierających się w stronę miasta i kościoła. Jest to dobra oraz potrzebna inwestycja. Droga

ta krzyżuje się z drogą wojewódzką, dlatego też chodnik będzie 20 metrów w drodze

wojewódzkiej, w związku z czym potrzebne są uzgodnienia. Przejście dla pieszych będzie tak

zrobione, aby mieszkańcy mogli bezpiecznie przejść na chodnik wzdłuż cmentarza.

Wicestarosta zaapelował do Radnych i Burmistrza, aby w przyszłym roku wykonać inwestycje

z powiatem na takich samych warunkach, czyli 50% na 50% jeśli chodzi o chodniki. Również jeśli

są jakieś inne propozycje to Starostwo jest otwarte na inne pomysły. Burmistrz wspominał już

o chodniku we Władysławowie.

Wicestarosta razem z Radnym Panem Stanisławem Poglem działa w sprawie nowego mostu

w Lubostroniu. Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju corocznie ma pulę pieniędzy na inżynierię

mostową i wnioski na te zadania można składać po ogłoszeniu konkursu. Taki nabór

przeważnie odbywa się w październiku. Starostwo jest przygotowane i czeka aż ruszy nabór

wniosków. Po zmianie kosztorysu jest to wydatek na poziomie 5.700.000 złotych. Starostwo liczy,

że po przetargu będzie to wydatek od 4.000.000 złotych do 4.500.000 złotych. Jeśli uda się

uzyskać dofinansowanie powyżej 2.000.000 złotych, to Starostwo jest w stanie wykonać tą

inwestycję.
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Czas powoli zabrać się za opracowywanie budżetu na przyszły rok. Starosta życzył Radnym,

aby zaplanowali jak najwięcej inwestycji na następny rok. Prosi, aby pomyśleć o współpracy

z powiatem żnińskim.

Pan Jan Ludwiczak powiedział, że przybył z mieszkańcami ponownie na Sesję Rady

Miejskiej w związku z pismem Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska z dnia 26 sierpnia

2016 roku w sprawie skargi Pana Jana Ludwiczaka z dnia 29 marca 2016 roku na bezczynność

Burmistrza Łabiszyna. Mieszkańcy przybyli po to, aby zadeklarować chęć pomocy Radnym, jeśli

jest potrzeba wyjaśnienia, udokumentowania zdjęciami sytuacji jaka jest w Łabiszynie. Pan

Ludwiczak przedłożył Pani Przewodniczącej filmiki, zdjęcia z tego roku, które pokazują sposób

dewastacji miasta. Działalność śmieciowa w Łabiszynie jest prowadzona od roku 2013 poprzez

2014. Wtedy to, w 2014 roku, sąd prawomocnym wyrokiem zakazał działalności pierwszemu

podmiotowi, który tam działał i pozostawił straszny bałagan na terenie miasta. Obecnie są

kolejne dwa podmioty, które działają na tym terenie. Otrzymały prawomocne decyzje od

Starosty Pana Jaszczuka i cały czas aktywnie funkcjonują. Oba podmioty również wcześniej

współpracowały z pierwszą firmą. W ocenie mieszkańców sytuacja nie zmieniła się, albo

zmieniła się nieznacznie. Z danych jakie mieszkańcy posiadają wynika, że w roku 2015 do

środowiska zostało wprowadzone 23.000 ton odcieków. Ile było w roku 2013 i 2014 tego nie

wiedzą. Mieszkańcy nadal intensywnie wyjaśniają i monitorują sytuację. Myślą, że decyzją

Starosty rozpocznie się postępowanie stwierdzające negatywne oddziaływanie na środowisko

omawianych podmiotów. Pan Ludwiczak poproszony przez mieszkańców, złożył kolejną skargę

Pani Przewodniczącej Rady Miejskiej na działalność Pana Burmistrza. Powiedział, że gdyby były

jakieś wątpliwości co do podpisów, to można zgłosić sprawę do prokuratury. Mieszkańcy są

gotowi wielokrotnie złożyć podpisy, aby biegły grafolog rozstrzygnął czy są prawdziwie.

W poprzednim roku mieszkańcy zgłaszali prośbę, aby na drodze Przemysłowej postawić znak

zakazu postoju oraz parkowania samochodów ciężarowych i chcą tą prośbę ponowić. Ze

zdjęć, które dzisiaj zostały przekazane i stanowią załącznik do protokołu widać, że droga jest

dewastowana przez ciężarówki, które stoją przez wiele godzin i ciekną z nich śmierdzące

odcieki z odpadów. Mieszkańcy proszą jeszcze raz o podjęcie uchwały lub czegokolwiek, aby

się ten znak tam pojawił i samochody tam nie stały. Jeśli działalność firmy jest na terenie działki

35/2 to niech te samochody tam parkują. Pan Ludwiczak zapytał Pani Przewodniczącej czy

mieszkańcy mają złożyć jakieś pismo czy ustna prośba wystarczy?

Radna Pani Agnieszka Kupis zapytała skąd mieszkańcy są pewni, że plama która jest

na zdjęciu (czy to jest plama oleju, tego nie wie) jest akurat z tych samochodów? Jakie

mieszkańcy przedstawią wyniki badań, że to co Radna widzi na zdjęciu jest to śmierdzący

odciek jak to wcześniej Pan Ludwiczak powiedział?

Pan Ludwiczak powiedział, że wystarczy, iż Radna obejrzy film, który mieszkańcy dzisiaj

przynieśli to będzie wiedziała. Oczywiście można zrobić takie badania, tylko ktoś je musi zlecić,

dlatego mieszkańcy mówią o bezczynności Burmistrza. Jeśli takie badania by wykonano
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w 2013 roku, to do takiej sytuacji by nie doszło. Pan Ludwiczak powiedział, że chyba Radna

sugeruje, że to mieszkańcy zrobili?

Radna Pani Agnieszka Kupis powiedziała, że nic nie sugeruje. Radna tylko zapytała,

ponieważ Pan Ludwiczak twierdzi, że to jest odciek. Dopytała na jakich zasadach tak twierdzi?

Pan Ludwiczak stwierdził, że na filmie dołączonym do skargi ewidentnie widać jak

z samochodów jadących po ulicy cieknie płyn, czy jest to olej czy coś innego mieszkańcy nie

wiedzą. Oczywiście można wyciąć ten kawałek asfaltu i dać do badania. Mieszkaniec wrócił

do tematu zakazu parkowania, bo ten problem jest bardzo uciążliwy. Wystarczy postawić dwa

znaki i sytuacja się rozwiąże. Pan Ludwiczak ponownie zapytał Panią Przewodniczącą czy jest

potrzebny jakiś pisemny wniosek czy Rada może się tym zająć z własnej inicjatywy?

Przewodnicząca powiedziała, że Rada nie jest odpowiednim organem w tym temacie.

Pan Ludwiczak zapytał więc, kto jest odpowiednim organem.

Pan Burmistrz powiedział, że wniosek należy skierować do Burmistrza. Urząd zleci

wykonanie dokumentacji, zbada zasadność i zgłosi to do Starostwa. Następnie Starostwo

powołuje stosowną komisję i wtedy analizowany jest dalej cały problem.

Pan Ludwiczak poruszył jeszcze kwestię uwarunkowań środowiskowych, które są cały

czas nieprzestrzegane. Decyzja o uwarunkowaniach środowiskowych powstała z udziałem

społeczeństwa, z udziałem Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy,

Burmistrza Łabiszyna i wszystkich instytucji wymaganych prawem. Jasno jest określone, że na

terenie działki 35/2 działalność powinna być prowadzona na dwie zmiany. Pan Ludwiczak

wskazał przykład jednej z mieszkanek, Panią Bautz, która jest obecna na sesji i mieszka najbliżej

firm, które tam działają. Zakłócają one spoczynek nocny. Zapytał Panią Bautz do której godziny

dzisiaj był zakłócany spoczynek?

Pani Bautz powiedziała, że prace zakończono przed drugą w nocy.

Pan Ludwiczak stwierdził, że taka sytuacja jest nieustająca. Zapytał czy Burmistrz może wystąpić

z wnioskiem do Starosty, aby cofnął decyzję na działalność tych dwóch firm, skoro one nie

chcą przestrzegać tego prawa? Mieszkańcy nie potrafią rozstrzygnąć czy decyzja Starosty

wydana obu podmiotom uwzględnia decyzję mieszkańców o uwarunkowaniach

środowiskowych czy też nie. Mieszkańcy drążą to i będą drążyć do samego końca. Na tę

chwilę, firmy Partners i Lafarge twierdzą, że mogą pracować w nocy. W ocenie mieszkańców

nie mogą. Mieszkańcy nie mogą tego wyjaśnić od grudnia 2015 roku. Jeśli jest ktoś kto może

pomóc to mieszkańcy bardzo proszą o taką pomoc. Jeśli jest jakakolwiek potrzeba pomocy

w kwestii skarg to mieszkańcy są otwarci, aby udzielić wyjaśnień.

Pan Radny Bogusław Senska zapytał czy na drogach publicznych jest zakaz jeżdżenia

w nocy?

Jedna z mieszkanek wyjaśniła, że nie chodzi o jeżdżenie tylko o hałas.

Pan Radny stwierdził, że Pan Ludwiczak mówił, że samochody tam jeżdżą.

Pan Ludwiczak wyjaśnił, że samochody tam parkują i cieknie z nich śmierdzący płyn.

Radny Pan Senska powiedział, że tam nie ma zakazu parkowania.
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Pan Ludwiczak stwierdził, że jeśli chodzi o to, że z tych samochodów cieknie śmierdzący

odciek, to jest już na to ustawa o odpadach jak i prawo ochrony środowiska i o tych dwóch

ustawach jest mowa. Natomiast jeśli mowa o hałasie, to mieszkańcy odnoszą się do tego, że

zgodnie z decyzją o uwarunkowaniach środowiskowych działalność będzie prowadzona pięć

dni w tygodniu na dwie zmiany, a tak się nie dzieje. Mieszkańcy nie wiedzą, dlaczego tak jest

i tego nie rozumieją.

Radna Pani Ewa Milczek powiedziała, że w takiej sytuacji należy wezwać policję.

Pan Ludwiczak stwierdził, że to nie jest w zakresie policji. Policja oczywiście już była.

Radna Ewa Milczek powiedziała, że Starostwo wydało decyzję i działalność

prowadzona jest legalnie. Radna po ostatniej wizycie mieszkańców na sesji była w okolicach

tej firmy dwa razy, ponieważ nie jest z tamtego terenu i nie będzie jeździć codziennie. Wszystko

jest ładnie ogrodzone siatkami, żadnego samochodu nie zastała, żadnego hałasu nie słyszała.

Była o dwóch różnych porach.

Pan Ludwiczak powiedział, że trudno z Radnymi dyskutować, ponieważ Radni tego nie

widzą. Co więcej, jak jest jakaś kontrola to wszystko jest sprzątane, a samochodów nie ma.

Radna Pani Ewa Milczek stwierdziła, że trzeba dojść do porozumienia, bo firmy te nie

znikną z mapy.

Pan Ludwiczak zapytał czy firmy powinny przestrzegać prawa?

Rana Pani Milczek powiedziała, że oczywiście prawa należy przestrzegać i należy

zgłosić to do organu, który te pozwolenia wydał.

Pan Ludwiczak powiedział, że Radna się myli, bo jeśli mówi się o ochronie środowiska,

to zgodnie z tą ustawą, jak napisał Główny Inspektorat Ochrony Środowiska organem

właściwym, jest właśnie Burmistrz. Dlatego też jest właśnie ta skarga. Zgodnie z prawem ustawy

o ochronie środowiska odpowiedzialność w zakresie terytorialnym jest Burmistrza, Wójta lub

Starosty. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska Departament Inspekcji i Orzecznictwa swoją

decyzją stwierdził, że uwagi zgłoszone przez Jana Ludwiczaka na działalność Burmistrza należy

przesłać i dać pod rozpatrzenie Radzie Miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej powiedziała, że owszem dostała pismo, które zostało

wysłane przez Pana Ludwiczaka do Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska dnia

29 marca 2016 roku i dopiero teraz tj. 31 sierpnia pismo wpłynęło do Rady Miejskiej. Rada

Miejska odpowie na to pismo Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska, a Pan

Ludwiczak dostanie pismo do wiadomości.

Radny Zenon Mikuła odniósł się do tematu parkujących samochodów. Jeśli widzimy,

że z jakiegoś samochodu, czy to ze skrzyni czy czegokolwiek innego coś kapie, zgłaszamy to

do organów ścigania. Przyjeżdża policja wezwie odpowiednie organy, zostanie pobrana

próbka i wtedy wszystko będzie wiadomo. Od tego jest policja.

Pan Ludwiczak powiedział, że Pan Radny się myli.
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Radny Paweł Kubiak zapytał, czy jak działał Stomil oraz Zakłady Meblowe i parce były

wykonywane na trzy zmiany, czy hałas z tych dwóch zakładów nie był tak odczuwalny jak

z tego jednego?

Pan Ludwiczak odpowiedział, że jak była Spółdzielnia Kółek Rolniczych, jak był sezon

leni, jeździły kombajny i to nie było uciążliwe dla mieszkańców, natomiast ten proces jest

wykonywany niezgodnie z decyzją o uwarunkowaniach środowiskowych. Sprzęt miał być

umieszczony w hali, a tak nie jest i podmiot, który prowadzi tam działalność działa niezgodnie

z decyzją. Maszyny, które wytwarzają nadmierny hałas poza halą, budzą mieszkańców w nocy.

Hałas powinien być wyłącznie w ciągu dnia, a jest również w nocy. Norma hałasu wynosi

40 decybeli, zmierzony hałas na tym terenie wyniósł 49,9 decybela. Jest rozbieżność prawna,

ponieważ według WIOŚ w nocy firma nie powinna działać. WIOŚ uważa, że takiej działalności

nie ma, a mieszkańcy wiedzą, że ta działalność jest prowadzona w nocy. Mieszkańcy będą

tego dowodzić czy to przed Głównym Inspektorem Środowiska czy gdziekolwiek indziej. Na tą

chwilę droga postępowania jest taka, że Rada Miejska ma podjąć uchwałę w tej kwestii. Po

podjęciu uchwały dalsze czynności będą realizowane. Mieszkańcy dalej będą dochodzić

przestrzegania prawa szczególnie ustawy o odpadach i ustawy o ochronie środowiska.

12. Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XVI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejskiej

Paulina Dąbkowska
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